

HanseMerkur Krankenversicherung AG PRODUKTÜBERBLICK FÜR VERTREIBER

nach § 23 Abs. 1c VAG i. V. m. Art. 8 Abs. 2 DVO (EU) 2017/2358

Sparte: Krankenversicherung

Produkt: GKV-Ergänzungstarif

Tarif: EZP2

Stand: 13.01.2022

Hauptmerkmale und Charakteristika

Tarifbeschreibung	Der Tarif EZP2 ist ein Ergänzungstarif für versicherte Personen der GKV oder der Heilfürsorge. Erstattet werden Kosten für Zahnbehandlungen und Zahnprophylaxe.
Allgemeine Versicherungsbedingungen	Für den Tarif gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) für die Krankheitskosten- und Krankenhaustagegeldversicherung nach Art der Schadensversicherung (AVB/KS).
Verbraucherinformation	Der Tarif EZP2 ist in der Verbraucherinformation „EZP2“ enthalten.
Arbeitgeberzuschussfähigkeit	Der Tarif ist als Ergänzungsschutz zur gesetzlichen Krankenversicherung nicht substitutiv und daher auch nicht arbeitgeberzuschussfähig.
Einschränkungen und vertragliche Besonderheiten	Der Tarif EZP2 ist nicht mit weiteren Zusatzversicherungen, die Leistungen für Zahnprophylaxe beinhalten, versicherbar.
Wartezeiten	Für den Leistungsbereich Zahnbehandlung (besondere Füllungen, Wurzelbehandlungen und Fissurenversiegelungen) gelten die bedingungsgemäßen Wartezeiten. Für den Leistungsbereich Zahnprophylaxe sind keine Wartezeiten vorgesehen.
Beitragsrückerstattung	Eine Beitragsrückerstattung ist nicht vorgesehen.

Zielmarkt

Sparte	Krankenversicherung
Verkaufsregion	Deutschland
Altersbereiche/-Gruppen	Keine Einschränkungen

Personenkreis	Personen, die bei einer gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) versichert sind oder Heilfürsorge erhalten.
Bedürfnisse	Ergänzender Versicherungsschutz im Bereich Zahnbehandlung und Zahnprophylaxe.

Vertriebsstrategie

Vertriebsweg	Es gibt keine Einschränkungen seitens des Produktes und somit kann der Tarif von allen Vermittlern mit einer vertriebsseitigen Anbindung und Verkaufsberechtigung für die HMK vertrieben werden.
---------------------	--

Risiken und Kosten

Risiken	Es sind keine mit dem Produkt verbundenen Risiken bekannt.
Kosten	Abschluss-, Vertriebs- und Verwaltungskosten sind bereits in den Versicherungsbeiträgen berücksichtigt. Über die in den Vertragsunterlagen (Antrag, Bedingungen, Versicherungsschein) beschriebenen Kosten hinaus, z. B. Mahngebühren, entstehen dem Kunden keine weiteren.

Interessenkonflikte

Es sind keine Umstände bekannt, welche einen Interessenkonflikt zum Nachteil des Kunden auslösen können.
--

Das Produkt / der Tarif hat das Produktfreigabeverfahren der HanseMercur Krankenversicherung AG erfolgreich durchlaufen und wird regelmäßig überprüft.